INDICAÇÃO Nº 00985/2011
Solicita a implantação de postes com iluminação na via de acesso ao Morro do Cruzeiro, bem como a colocação de iluminação ornamental ao redor da estátua de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de postes com iluminação na via de acesso ao Morro do Cruzeiro, bem como a colocação de iluminação ornamental ao redor da estátua de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A iluminação ora solicitada, se implantada, contribuirá na preservação desse importante ponto turístico, minimizando o risco de vandalismo, bem como atenderá à reivindicação de inúmeros fiéis da igreja católica que desejam ver a imagem do santo iluminada no período noturno.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de julho de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04559/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário